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[Ingmar Wagner.] 
at man havde undersøgt nogle af de andre 
forhold, som jeg gjorde opmærksom på ved 
lovforslagets første behandling. Det mest 
afgørende for os er, at man ikke har fjernet 
bestemmelsen om tvangshenvisning, og at 
frivillighedsprincippet ikke er gældende, 
men at de unge, når de har været arbejds- 
løse en periode, kan tvangshenvises til disse 
ungdomsskoler. , 

Først og fremmest med begrundelse i 
denne tvangsanvisning anbefaler den kom- 
munistiske gruppe at stemme imod det 
foreliggende lovforslag. 

Økonomi- og arbejdsminister (Krag): Jeg 
. takker udvalget for den velvillige behand- 

ling og skal ikke, gøre mange bemærkninger 
til det ærede medlem hr. Ingmar Wagner; 
der øjensynlig fortsat nærer visse vrang- 
forestillinger med hensyn til vore arbejds- 
tekniske ungdomsskoler. Det, ærede medlem 
er ked af, at udvalget kun har besøgt 
Audebo; jeg kan trøste det ærede medlem 
med, at jeg sammen med det permanente 
udvalgs formand har besøgt alle de jyske 
skoler og har haft lejlighed til at tale med 
repræsentanter for eleverne, '.og også med 
eleverne enkeltvis, og har gjort mig bekendt 
med det påskønnelsesværdige og samfunds- 
nyttige arbejde, der her udføres, og jeg kan 
berolige det ærede medlem med, at de fore- 
stillinger, han har, er ganske forkerte.1 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovjorslaget 
vedtoges med 118 stemmer mod 8. 

Første næstformand ,(Arnth Jensen): Lov- 
forslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Derpå foretoges: 

, Tredie beltandling af, forsla til lov om ud- 
førsel og indførs'el af levende dyr M. V. 

(Andén behandling findes i tidenden 
sp. 4670; udvalgets tillægsbëtænkllirig 'findes 
i tillæg B. sp. 491). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

: Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ordføreren (Peter Nielsen): Udvalget har 
overfor landbrugsministeren rejst spørgsmål 
om, hvorvidt lovforslaget omfatter pelsdyr, 
og om pelsdyravlerforeningerne i så fald ikke 
bør have forhandlingsret i lighed med land- 
brugsorganisationerne. Ministeren har her- 
efter oplyst, at lovforslaget omfatter pels- 
dyr, og at ministeren, har i sinde også at 
forhandle med pelsdyravlerforeningerne i 
spørgsmål, som vedrører disse. Endvidere 
har landbrugsministeren på udvalgets fore- 
spørgsel, erklæret, at der kun agtes nedsat 
eet udvalg i medfør af § 2, stk. 2. 

Efter modtagelsen af disse oplysninger 
indstiller udvalget lovforslaget til vedta- 
gelse uforandret. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 124 stemmer. 

Første næstformand (Arnth Jensen): Lov 
forslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændring -a./ lov om indkøbsforeninger for 
Mindre jordbrugere. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
3153; udvalgets betænkning findes i tillæg 
B. sp. 505)'. 

Udenfor betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, de stillede æn- 
dringsforslag og spørgsmålet om lovforsla- 
gets overgang til tredie behandling sattes til 
forhandling under eet. 

Ordføreren (Chr. 'Rasmussen): Som det 
fremgår af betænkningen, har udvalget af- 
holdt 8 møder og haft samråd med land- 
brugsministeren. Da, det imidlertid ikke i 
udvalget har været muligt at opnå enighed 
om formålsparagraffen, har et . mindretal, 
bestående af venstre og konservative, stillet 
forslag om, at det beløb, der stilles til rådig- 
hed fra staten, nedsættes med 5 mill. kr. 
til 20 mill. kr. Dette betyder dog ikke, at 


